江苏省人民代表大会常务委员会关于修改《江苏省幼儿教育暂行条例》的决定　附：修正本
　　江苏省第十届人民代表大会常务委员会第九次会议于2004年4月16日通过，现予公布，自2004年5月1日起施行。　　2004年4月16日　　江苏省第十届人民代表大会常务委员会第九次会议决定对《江苏省幼儿教育暂行条例》作如下修改：　　一、将第五条修改为：“幼儿园的新办、变更、停办，由举办者报县级教育行政部门审批，并报上一级教育行政部门备案。”　　二、删去第十一条第二款。本决定自2004年5月1日起施行。　　《江苏省幼儿教育暂行条例》根据本决定作相应修改，重新公布。江苏省幼儿教育暂行条例（修正）　　（1986年6月20日江苏省第六届人民代表大会常务委员会第二十次会议通过　根据2004年4月16日江苏省第十届人民代表大会常务委员会第九次会议关于修改《江苏省幼儿教育暂行条例》的决定修正）　　第一条　幼儿教育是国民教育的组成部分，是提高民族素质、培养一代新人的基础，也是与人民切身利益密切相关的一项社会福利事业。为发展我省幼儿教育事业，提高教育质量，根据《中华人民共和国宪法》和国家有关规定，特制定本条例。　　第二条　幼儿教育的对象是三至六周岁的幼儿。小学七周岁入学的地区，可以为四至七周岁。　　幼儿教育的任务是按照品德、智力、体质等方面全面发展的要求，进行早期教育，使幼儿身心健康成长。　　第三条　各级人民政府要加强对幼儿教育的统一领导，负责制订本地区幼儿教育事业的发展规划，并组织实施。全省逐步普及三年幼儿教育。　　第四条　各级人民政府和社会各方面都应该重视发展幼儿教育。除由政府举办幼儿园外，妇联、工会等群众团体、机关、部队、企业事业单位、城镇街道和乡村的集体组织，应当积极举办或联合举办幼儿园。鼓励并支持个人办幼儿园。　　第五条　幼儿园的新办、变更、停办，由举办者报县级教育行政部门审批，并报上一级教育行政部门备案。　　第六条　各级教育行政部门是幼儿教育的业务主管部门。省、市教育行政部门设立幼儿教育管理机构，县（区）教育行政部门配备专职人员，乡（镇）设幼儿教育辅导员。　　第七条　教育行政部门负责指导、检查和督促幼儿园的教学业务工作；制订并实施幼儿教育培训规划；组织幼儿教师进修、考试和考核；办好幼儿师范院校（班）和职业中学幼儿师范班；办好实验、示范幼儿园；组织幼儿教育科学研究工作。　　卫生部门负责指导幼儿园的卫生保健工作，培训幼儿园的保健、医务人员。　　第八条　各级人民政府要组织有关部门，会同妇联、工会及其他有关社会团体做好发展幼儿教育的工作，要保障幼儿园的食品、燃料、设备、玩具和教具的生产、供应，做好幼儿读物、文艺作品的创作、出版发行工作。　　第九条　幼儿园负责具体实施幼儿教育，执行国家制定的幼儿教育的法律、法规和教育纲要，使用由国家有关部门审定的教材和经县（区）以上教育行政部门审定的补充教材。　　幼儿园要贯彻保教结合的原则，通过游戏、体育活动、上课、观察、劳动、娱乐和日常生活对幼儿实施教育。　　幼儿园要与幼儿家庭密切配合实施教育，向家长宣传科学教养的知识与方法。　　幼儿园应当推广使用全国通用的普通话。　　第十条　幼儿园办园形式以全日制为主，也可采取寄宿制、半日制等形式。幼儿园按年龄分班教学，混合班按年龄分组教学。　　第十一条　幼儿园设园长、教师、保育员和其他人员。　　幼儿园园长应由具有幼儿园工作经验和管理能力的合格幼儿教师担任。　　第十二条　全社会要尊重幼儿教师。各级人民政府保障幼儿教师的合法权益，提高幼儿教师的社会地位，对优秀幼儿教育工作者给予表彰或奖励。　　幼儿教育工作者应具有高尚的职业道德，热爱幼儿，为人师表。严禁恐吓、体罚或变相体罚幼儿和其它摧残幼儿身心健康的行为。　　第十三条　经考核合格的幼儿教师的工资标准和福利待遇，参照小学同类教师或主办单位职工的工资标准和福利待遇执行。　　第十四条　幼儿园的经费由主办者负责安排。各级人民政府每年应安排一定的经费，用于发展幼儿教育事业。　　第十五条　幼儿园主办者要负责改善办园条件，做到有活动室、有课桌凳、有教具和玩具，有卫生设施和室外活动场地。要加强卫生、保健管理，绿化、美化环境。　　城镇幼儿教育设施的建设应纳入城镇建设规划，新建住宅区应配套建设幼儿园，幼儿园周围无危险场所，无污染源，无影响采光的建筑设施。　　第十六条　任何单位和个人不得干扰幼儿园正常秩序，不得损坏幼儿园设备，不得侵占幼儿园场地、房屋，不得侵犯幼儿教育工作者的人身权利。违者要严肃处理，触犯刑律者必须依法追究刑事责任。　　第十七条　省人民政府教育行政部门根据本条例制定实施办法，报省人民政府批准后施行。　　第十八条　本条例自1986年9月1日起施行。